cut d ixi , per partes, et i n commune possidentes videant le-
gem Dei , et ad suprascriptas Ecclesias percurrant, verbi 
gratia, ut quantoscuraque fuerint ex eis in Sancto Petro, alios 
tantos in Sancto Andrea, et alios tantos similiter in Sancto 
Jacobo, et mutuo eos disponentes, istos quos qui legerint in 
uno Monasterio, commutent eos cum alio, ita per singula loca 
discurrentes, ut totos eos communes (1) habeant, et totos per 
ordinem legant, ea dumtaxat ratione servata, ut null i liceat 
ex eis in alio loco transferre, donare, venderé, aut commuta-
re^ sed tantum in eis locis permaneant et in hac heremo fun-
data sint (2), seu etiam si adhuc alia oratoria infra istis mon-
tibus constructa fuerint, habeant participationem in his spe-
cialíbus libris. Si quis autem frater aut Abbas de his locis 
egressus alium monasterium in alio loco sedificare voluerit, 
non habeat licentiam asportare, nec (3) ejicere ex ómnibus, 
quse in hoc testamento resonant, nec (4) transferre de proprio 
loco, ubi nunc il lud confero, sed tantum in his locis, qui fuerint 
de termino Sancti Petri, usque ad Peñalba semper ea ib i 

(1) A l . communiter. 
(2) AI. sunt. 
(3) A l . ñeque. 
(4) A l . ñeque. 
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nos, sirva de horror y asombro á cuantos le vieren, y en la 
otra vida sea arrojado con los impíos y malvados á las l la
mas eternas. Y juzgado y condenado en juicio pague todo 
lo que intentó quitar á la iglesia, y además once veces tan
to de lo que quiso quitarle. Y este mi testamento sea firme 
perpétuamente. Hecho y confirmado este testamento, bajo 
la gracia de Cristo, en la era 963, (año 915). Glenadio, Obis
po, en este mi testamento, que fué mi voluntad hacer, pu
se mi firma. Ordeño, serenísimo príncipe lo confirmo. L a 
Reyna E lv i r a lo confirma. Hermoigio por la gracia de Dios 
obispo. Diego por la gracia de Dios obispo. Segeredo con
firma. Dulcidlo confirma. Sarracino notario. 

consistere decerno, instituo et jubeo. Si quis prsesumptor Prin
ceps vel Judex, Pontifex, Abbas, Presbyter, Monachus, Cleri-
cus seu laicus hoc votum meum infringere, aut immutare vo-
luerit, aut secus quam hsee scriptura continet agere dispo-
suerit, imprimís hac careat luce, ulcere pessimo divinitus ultus 
a planta pedís usque ad verticem eapitis rivos vulnerum per-
currentes madefactus, scaturiens vermibus, terror et horror 
fiat ómnibus videntibus et in futuro cum impiis et scelera-
tis obruptus tradatur fiammis ultricibus: insuper secularia 
damna multatus, coactus a judice, conferat ipsi Ecclesise 
quantum auferre conaverat per undecuplum, Et hoc testa-
mentum firmissimum vigorem retineat in perpetuum. Fac-
tum et confirmatum testamentum Era DCCCCLII I sub Xpt i . 
gratia Gennadius Episcopus hoc testamentum, quod fieri vo-
lu i , manu mea roboravi.=Ordonius, serenissimus princeps 
confirmat.=Grelvira, Regina, conf.=Ermigius Dei gratia Epis
copus conf.=Didacus Dei gratia Episcopus conf.=Segeredus 
conf .=Dulcidius conf .=Sarracinus qui notuit (1). 

(r) A l . Sarracinus qui Notarius. 
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A P É N D I C E V . 

Restauración y dotación del convento de Santa Leocadia de 
Castañeda por San Jenadio en el año de 916. 

En la página 39 de este tomo dijimos que San Jenadio en 
el afio de 916 había restaurado y dotado el convento de 
Santa Leocadia de Castañeda. Dice el Santo que este mo
nasterio estaba sito á la margen del rio Si l en la entrada del 

Sub Christi nomine et Sanctse Trinitatis, Patris ac Spir i -
tus Sancti indivisa Majestas, cujus nutu ego Jannadius De i 
gratia Episcopus quod corde credo, et ore proprio profero 
Patrem ingenitum, Fi l ium genitum; Spiritu Sancto nec an
terior nec posterior, sed ex ambobus procedens, nec antece-
lens genitor ab eo quem genuit, nec subsequens tanquam mi-
nor, ídem qui ex utrisque procesit, sed Pater sciens, Fil ius 
sciens, et Spiritus Sanctus unitas utique cujus volunta-
te creaturse factse, insuper et redemptee per sanguinem uni-
geniti Patris, qui etiam secum assumpsit quos ante constitu-
tionem mundi elegit, alios Apostólos, Doctores, Pontífices, et 
Confessores, alios Martyres, et sui Regni participes fecit et 
nobis honorare, venerare, vel etiam loca sancta instaurare 
mandavit, sicut et ego jam supradictus Jannadius, Dei gratia 
Episcopus, faceré curavi: multis nam manet notum et Eccle-
sise cunctse non est celatum eo quod domus Dei in honore 
Sanctce Leocadice Virginis in Castanearia super ripam fiurai-
nis Sile in aditum Vergidensis sita est, in quo loco fuit a 
Sanctis et electis Patribus Valentino et Moysi Abbatibus Coe-
nobio constructo, a quibus et loca prius fuit cepta et vixerunt 
ibidem tandiu il l is vita comes fuit, sicut decet Sanctos, ardua 
nimis et Domino placita vita, sicut et alia loca quse ab eis 
excepta Sancti Cypriani, ubi dicunt Farum, etiam et ibi re-
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Bierzo, y que fué fundado por unos Santos Padres llamados 
Valentín y Moisés, que hasta su muerte perseveraron allí , 
guardando una vida muy estrecha y muy del agrado de Dios. 
A l fallecimiento de estos dos santos varones, se introdujo la 
discordia entre los sucesores, y algunos escogieron la ven
ganza de robar la escritura de fundación y entregársela a l 
Obispo Indisclo, que, no cuidándose de resarcir los daños 
causados á la observancia monacal, secularizó el monaste
rio y aplicó sus bienes á la dignidad episcopal, y así conti
nuó en tiempo del obispo Ranulfo y principios del pontifi
cado del mismo San Jenadio. Más éste, tan inclinado á la 

conditse sunt Sanctse Marinse Reliquise in Vugueza. Post fun-
ctionem itaque Sanctorum Patrum cecidit eadem loca Sancta 
in divisione varia per fratrum negligentiam. Tum aliquanti 
ex fratribus per superbiam furarunt pactum seu Testamen-
tum, et tradiderunt i l lud Indisclo Episcopo: at i l le curam 
suam gerens, non priorum optimorum fratrum, nec Ccenobii 
vitam sequens, ut potuit cuneta contraxit sibi in Episcopio 
habens. Post mortem tamen ejus Ranulfus Episcopus subce-
dens inventum Testamentum quem ille suus decessor rel i-
querat ad negligentiam adduxit i l lud in ssecularia causa, 
quod multis est cognitum, vel inspectori omnium scitum. Sed 
oportet nostrum unicuique considerare terminum vitse, et 
ita praeparari, ut non solum eruarnur ab ultricibus poenis, 
sed coronari pro nostro a Judice pro operibus bonis 
factis. Ob quod ego suprataxatus volui ut primiter restaura
re sicuti a Sanctis fundatoribus fuitr et feci ut ab hodierno 
die et tempore anno sit ipsum Monasterium suis cum V i l l i s 
proprio suo in capite nihilominus restauratum, et confessori-
bus perhenniter dedicatum, tibique Patri Donadei cum tuis 
sociis, vel qui post te egerint vitam ibidem Monastieam, tra-
ditum. Sed certe qui aliena tribuit vel restaurat gratiam a 
Patre sibi luminis equidem recompensat, magis vero qui per 
ipsa donat. Unde et ego pro confirmatione hujus rei do vel 

BPiacopOLOGio: Tomo 11. m 
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vida monástica, restableció el dicho monasterio de Santa Leo^ 
cadia, para que se volviese á dar en él la alabanza á Dios, 
como se habia dado en tiempo de los abades Valentín y Moi
sés; puso por Abad á un monje llamado Donadeo, y lo resti
tuyó los bienes y pertenencias antiguas, he agregó también, 
como nueva dotación, el lugar llamado Genestoso con su 
iglesia de Santa Marina por los términos de Learin hasta 
Arrogeo y Pando de Linares, y la v i l la y término de Asina-

concedo ipsi loco pro redemptione animse mese locum qui di-
citur Qenostoso de termino de la Learine usque in Arrogeo., 
et usque in Pando de Linares infra ipsos términos integrum 
concedimus vobis cum terris cultis vel incultís suis, cum óm
nibus accesis, "sive et Ecclesia vocabulo Sanctce Marinee ad 
regendum. Similiter et alia V i l l a in Asinarios cum vineis, 
molino, terris cultis et incultis jure perpetuo, ut confessori-
bus fideli devotione deserviant, et nullus laicorum Potentuum, 
Pontiflcum, ex inde in suo stipendio aut jure barbárico ulte-
rius usurpare presumat. De cetero si, quod absit, alicujus po-
testatis hoc ad irrumpendnm venerit, rumpatur idem a coetu 
Sanctorum cum judicatus fuerit, si quis contra hunc magnum 
testamentum perverso quod locutus fuit a lingua sua ver
mes di l l cum cibo sumpserit. Sit vita in prsesens orbatus 
filius, et suis luminibus Datham et Abiron sint consolatores, 
vel sui socii: absorveat eum tér ra adhuc prsesens in vita, 
quemadmodum fecit illorum corpora: sit ante Christum filius 
perditionis, socius et Juda traditoris in req. ultricibus 
perpetuis seternis in fiammis habeat et post mortem a 
Christo confussio dupla, quod est anathema. a. ... benignissi-
ma Sancta Dei Virgo Leocadia adelines expostulo, ut reci
proca pro me sit a Domino nostro tua sacra oratio, ob quod 
in honore tuo hunc Monasterium restauravi, vel etiam ali-
quanta concesi cum ob ineritorum suorum peccatores deduc-
ti fuerint ad herebum. Per me vel eos qui me juvaverint in 
hoc opus non dedigneris suggerere eeterno judici, cujus in 
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rios, con todas sus tierras, cultivadas y sin cultivar, v iñas , 
molinos, y más pertenencias, á fin de resarcirle d é l o s da
ños que había sufrido en tiempo de los obispos Indisclo y 
Ranulfo, y continuase allí en adelante la vida santa, que al 
principio se había observado. Prohibe que en lo sucesivo se 
quebrante por nadie esta nueva fundación, y conmina con 
penas á los que se atrevan á contrariarla. Hizo y firmó es
ta escritura en 8 de Enero del año 916.